



Tlf.: 89 22 30 00  
silkeborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Papirfabrikken 34  
DK-8600 Silkeborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SKANROLL A/S**

**SLUSSI 14, 8620 KJELLERUP**

**ÅRSRAPPORT**

**1. NOVEMBER 2021 - 31. OKTOBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 7. februar 2023

---

Peter Sørensen

**CVR-NR. 76 21 19 14**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|  | Side  |
|--|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                                   |       |
| Selskabsoplysninger.....                                     | 3     |
| <b>Erklæringer</b>   |       |
| Ledelsespåtegning.....                                       | 4     |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang..... | 5-6   |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                     |       |
| Ledelsesberetning.....                                       | 7     |
| <b>Årsregnskab 1. november 2021 - 31. oktober 2022</b>       |       |
| Resultatopgørelse.....                                       | 8     |
| Balance.....   | 9-10  |
| Egenkapitalopgørelse.....                                    | 11    |
| Noter.....   | 12-14 |
| Anvendt regnskabspraksis.....                                | 15-18 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                      |   |
|----------------------|---|
| <b>Selskabet</b>     | Skanroll A/S<br>Slussi 14<br>8620 Kjellerup   |
|                      | CVR-nr.: 76 21 19 14<br>Stiftet: 16. oktober 1984<br>Kommune: Silkeborg<br>Regnskabsår: 1. november 2021 - 31. oktober 2022 |
| <b>Bestyrelse</b>    | Søren Vestergaard Andersen<br>Peter Sørensen<br>Henning Christensen   |
| <b>Direktion</b>     | Søren Vestergaard Andersen  |
| <b>Revision</b>      | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Papirfabrikken 34<br>8600 Silkeborg   |
| <b>Pengeinstitut</b> | Nykredit<br>Holstebrovej 2<br>8800 Viborg   |

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udvikling, projektering, konstruktion og fremstilling dels af avancerede transportsystemer til bagagehåndtering, dels til transport - og sorteringsmaskiner til brug i fremstillings-, genindvindings- og råstofudvindingsindustrierne.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets omsætning er steget med 13% i forhold til sidste år. De variable omkostninger er procentmæssigt steget mere end omsætningen, hvorfor dækningsgraden er faldende. Der er ikke sket væsentlige ændringer af de faste omkostninger. Dette har medført til et resultat før skat på 2.433 tkr. mod et resultat før skat sidste år på 2.969 tkr.

Årets resultat anses dog som tilfredsstillende under de givne markedsmæssige forhold.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. NOVEMBER - 31. OKTOBER**

|   | Note | 2021/22<br>kr.    | 2020/21<br>kr.    |
|---|------|-------------------|-------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....                        |      | <b>23.328.758</b> | <b>21.738.143</b> |
| Personaleomkostninger.....                            | 1    | -19.796.792       | -17.638.911       |
| Af- og nedskrivninger.....                            |      | -978.388          | -990.483          |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....                           |      | <b>2.553.578</b>  | <b>3.108.749</b>  |
| Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer..... |      | 0                 | 6.188             |
| Andre finansielle indtægter.....                      | 2    | 45.919            | 16.989            |
| Andre finansielle omkostninger.....                   |      | -166.146          | -163.222          |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....                        |      | <b>2.433.351</b>  | <b>2.968.704</b>  |
| Skat af årets resultat.....                           | 3    | -538.325          | -656.739          |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....                           |      | <b>1.895.026</b>  | <b>2.311.965</b>  |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>                |      |                   |                   |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret.....              |      | 700.000           | 0                 |
| Overført resultat.....                                |      | 1.195.026         | 2.311.965         |
| <b>I ALT</b> .....                                    |      | <b>1.895.026</b>  | <b>2.311.965</b>  |



## BALANCE 31. OKTOBER

| AKTIVER  | Note     | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.       |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Grunde og bygninger.....                         |          | 3.259.653         | 3.183.610         |
| Produktionsanlæg og maskiner.....                |          | 1.470.482         | 1.332.444         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....     |          | 283.453           | 66.772            |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>             | <b>4</b> | <b>5.013.588</b>  | <b>4.582.826</b>  |
| Andre værdipapirer.....                          |          | 6.500             | 6.500             |
| Lejedefinitum.....                               |          | 105.000           | 105.000           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>            | <b>5</b> | <b>111.500</b>    | <b>111.500</b>    |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                        |          | <b>5.125.088</b>  | <b>4.694.326</b>  |
| Råvarer og hjælpematerialer.....                 |          | 3.013.788         | 2.635.573         |
| Varer under fremstilling.....                    |          | 8.336.546         | 6.156.083         |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....    |          | 1.022.654         | 614.880           |
| <b>Varebeholdninger.....</b>                     |          | <b>12.372.988</b> | <b>9.406.536</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... |          | 13.770.558        | 6.095.809         |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... |          | 312.091           | 0                 |
| Andre tilgodehavender.....                       |          | 19.450            | 0                 |
| Periodeafgrænsningsposter.....                   |          | 249.033           | 375.106           |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                      |          | <b>14.351.132</b> | <b>6.470.915</b>  |
| Andre værdipapirer.....                          |          | 0                 | 15.700            |
| <b>Værdipapirer.....</b>                         |          | <b>0</b>          | <b>15.700</b>     |
| <b>Likvide beholdninger.....</b>                 |          | <b>1.554.733</b>  | <b>10.970.447</b> |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                    |          | <b>28.278.853</b> | <b>26.863.598</b> |
| <b>AKTIVER.....</b>                              |          | <b>33.403.941</b> | <b>31.557.924</b> |

**BALANCE 31. OKTOBER**

| PASSIVER                                      | Note     | 2022<br>kr.       | 2021<br>kr.       |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital.....                          |          | 500.000           | 500.000           |
| Overført overskud.....                        |          | 11.167.596        | 9.972.570         |
| Forslag til udbytte.....                      |          | 700.000           | 0                 |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                       |          | <b>12.367.596</b> | <b>10.472.570</b> |
| Hensættelse til udskudt skat.....             |          | 419.047           | 477.120           |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>            |          | <b>419.047</b>    | <b>477.120</b>    |
| Leasingforpligtelser.....                     |          | 477.812           | 0                 |
| Selskabsskat.....                             |          | 596.398           | 677.197           |
| Anden gæld.....                               |          | 13.500            | 13.500            |
| Feriepengeindefrysning.....                   |          | 1.207.844         | 1.461.369         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>   | <b>6</b> | <b>2.295.554</b>  | <b>2.152.066</b>  |
| Gæld til pengeinstitutter.....                |          | 101.093           | 392.312           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... |          | 2.549.957         | 3.232.845         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder.....        |          | 0                 | 4.775             |
| Selskabsskat.....                             |          | 0                 | 623.425           |
| Anden gæld.....                               |          | 4.713.050         | 3.809.032         |
| Periodeafgrænsningsposter.....                |          | 10.957.644        | 10.393.779        |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>   |          | <b>18.321.744</b> | <b>18.456.168</b> |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>                |          | <b>20.617.298</b> | <b>20.608.234</b> |
| <b>PASSIVER.....</b>                          |          | <b>33.403.941</b> | <b>31.557.924</b> |
| <br>  |          |                   |                   |
| Eventualposter mv.                            | 7        |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 8        |                   |                   |

## EGENKAPITALOPGØRELSE

|  | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>overskud | Forslag til<br>udbytte | I alt             |
|--|----------------------|----------------------|------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. november 2021.....        | 500.000              | 9.972.570            | 0                      | 10.472.570        |
| Forslag til resultatdisponering.....     |                      | 1.195.026            | 700.000                | 1.895.026         |
| <b>Egenkapital 31. oktober 2022.....</b> | <b>500.000</b>       | <b>11.167.596</b>    | <b>700.000</b>         | <b>12.367.596</b> |

## NOTER

|   | 2021/22<br>kr.         | 2020/21<br>kr.                       | Note  |
|---|------------------------|--------------------------------------|---|
| <b>Personaleomkostninger</b>                                |                        |                                      | <b>1</b>                                      |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit:                    | 39                     | 33                                   |   |
| Løn og gager.....   | 17.793.991             | 15.714.942                           |   |
| Pensioner.....  | 1.661.148              | 1.602.375                            |   |
| Andre omkostninger til social sikring.....                  | 268.976                | 238.378                              |   |
| Andre personaleomkostninger.....                            | 72.677                 | 83.216                               |   |
|   | <b>19.796.792</b>      | <b>17.638.911</b>                    |   |
| <br><b>Andre finansielle indtægter</b>                      |                        |                                      | <br><b>2</b>                                  |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....            | 8.044                  | 4.198                                |   |
| Finansielle indtægter i øvrigt.....                         | 37.875                 | 12.791                               |   |
|   | <b>45.919</b>          | <b>16.989</b>                        |   |
| <br><b>Skat af årets resultat</b>                           |                        |                                      | <br><b>3</b>                                  |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....         | 596.398                | 677.197                              |   |
| Regulering af udskudt skat.....                             | -58.073                | -20.458                              |   |
|   | <b>538.325</b>         | <b>656.739</b>                       |   |
| <br><b>Materielle anlægsaktiver</b>                         |                        |                                      | <br><b>4</b>                                  |
|   | Grunde og<br>bygninger | Produktions-<br>anlæg og<br>maskiner | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar |
| Kostpris 1. november 2021.....                              | 11.278.259             | 7.511.922                            | 471.875                                       |
| Tilgang.....  | 386.629                | 748.374                              | 274.978                                       |
| Afgang.....   | -53.238                | 0                                    | -25.000                                       |
| <b>Kostpris 31. oktober 2022.....</b>                       | <b>11.611.650</b>      | <b>8.260.296</b>                     | <b>721.853</b>                                |
| <br>Af- og nedskrivninger 1. november 2021.....             | 8.094.648              | 6.179.477                            | 405.103                                       |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede<br>aktiver..... | -53.238                | 0                                    | -24.167                                       |
| Årets afskrivninger .....                                   | 310.587                | 610.337                              | 57.464  |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. oktober 2022.....</b>          | <b>8.351.997</b>       | <b>6.789.814</b>                     | <b>438.400</b>                                |
| <br><b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2022.....</b>      | <b>3.259.653</b>       | <b>1.470.482</b>                     | <b>283.453</b>                                |
| Finansielle leasingaktiver.....                             |                        | 406.359                              | 246.181                                       |

## NOTER

|   |                  |                |            |                  | Note     |
|---|------------------|----------------|------------|------------------|----------|
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>  |                  |                |            |                  | <b>5</b> |
|   |                  | Andre          |            | Lejedepositum    |          |
|   |                  | værdipapirer   |            |                  |          |
| Kostpris 1. november 2021.....  |                  | 10.250         |            | 105.000          |          |
| Kostpris 31. oktober 2022.....  |                  | <b>10.250</b>  |            | <b>105.000</b>   |          |
| Værdireguleringer 1. november 2021.....   |                  | -3.750         |            | 0                |          |
| Værdireguleringer 31. oktober 2022.....   |                  | <b>-3.750</b>  |            | <b>0</b>         |          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 2022.....</b>  |                  | <b>6.500</b>   |            | <b>105.000</b>   |          |
| <br>  |                  |                |            |                  |          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>  |                  |                |            |                  | <b>6</b> |
|   | 31/10 2022       | Afdrag         | Restgæld   | 31/10 2021       |          |
|   | gæld i alt       | næste år       | efter 5 år | gæld i alt       |          |
| Leasingforpligtelser.....   | 578.905          | 101.093        | 0          | 392.312          |          |
| Selskabsskat.....   | 596.398          | 0              | 0          | 1.300.622        |          |
| Anden gæld.....   | 13.500           | 0              | 0          | 13.500           |          |
| Feriepengeindefrysning.....   | 1.207.844        | 0              | 0          | 1.461.369        |          |
|   | <b>2.396.647</b> | <b>101.093</b> | <b>0</b>   | <b>3.167.803</b> |          |
| <br>  |                  |                |            |                  |          |
| <b>Eventualposter mv.</b>   |                  |                |            |                  | <b>7</b> |
| <b>Operational leasing</b>  |                  |                |            |                  |          |
| Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med ydelser for det kommende år på i alt 101 tkr.   |                  |                |            |                  |          |
| Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-21 mdr. med en samlet restleasingydelse på 113 tkr.   |                  |                |            |                  |          |
| <b>Huslejeforpligtigelse</b>  |                  |                |            |                  |          |
| Selskabet har indgået huslejeforpligtigelser med et opsigelsesvarsel på 6 måneder, der på balancetidspunktet udgør 210 tkr. i uopsigelighedsperioden.   |                  |                |            |                  |          |
| <b>Garantier</b>  |                  |                |            |                  |          |
| Selskabets pengeinstitut har afgivet betalingsgaranti for 1.400 tkr.  |                  |                |            |                  |          |
| <b>Hæftelse i sambeskatningen</b>   |                  |                |            |                  |          |
| Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. |                  |                |            |                  |          |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Taupo Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.  |                  |                |            |                  |          |

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 2.600 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 3.260 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens §37.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er udstedt skadesløsbrev på nominelt 3.500 tkr. med pant i selskabets produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar (eksklusiv finansielt leasede aktiver), varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis samlede regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 27.244 tkr.
